Протокол   № 2

заседания конкурсной комиссии по оценки заявок на участие в отборе заявок

некоммерческих организаций на право получения субсидии из бюджета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на

реализацию проектов

24 августа 2022 года                                                  с. Дивное, ул. Советская, д. 17,

                                                                                     15-00 час.

 Конкурсная комиссия в составе:

 председатель: Булавинов А.И. - заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, председатель

конкурсной комиссии;

 члены комиссии: Фисенко Е.А., Бабкина Г.Н., Донченко Н.А., Понушков

В.И., Троян Н.А.;

отсутствует по уважительной причине Медяник Е.И. (ежегодный отпуск);

 секретарь: Вакуленко Н.Е.

На заседании конкурсной комиссии по оценке заявок на участие в отборе

присутствовало 7 членов из 8, кворум имеется. Конкурсная комиссия

правомочна принимать решения.

 Объявление о проведении отбора в 2022 году заявок некоммерческих

организаций на получение субсидии из бюджета Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края на реализацию проектов было

размещено на официальном информационном Web – сайте администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

https://aamrsk.ru 20.07.2022 года и на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет». Срок проведения отбора с 21 июля 2022 года по 19 августа 2022

года. Организатор отбора и приема заявок — управление труда и социальной

защиты населения администарции Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края (далее - управление).

Повестка дня

 1. Рассмотрение и оценка заявки Апанасенковского хуторского казачьего

общества Центрального районного казачьего общества Ставропольского

окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества (далее-

Апанасенковское хуторское казачье общество ЦРКО СОКО ТВКО) на участие в

отборе в 2022 году заявок некоммерческих организаций на получение субсидии

из бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на

реализацию проекта.

 Конкурсная комиссия рассмотрела и оценила представленную заявку

Апанасенковского хуторского казачьего общества ЦРКО СОКО ТВКО на

участие в отборе в 2022 году заявок некоммерческих организаций на получение

субсидии из бюджета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края на реализацию проектов, поступившую в управление, и

приняла решение:

1.1 Заявка Апанасенковского хуторского казачьего общества ЦРКО СОКО

ТВКО на участие в отборе в 2022 году заявок некоммерческих организаций на

https://aamrsk.ru/

получение субсидии из бюджета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края на реализацию проектов соответствуют требованиям,

установленным пунктами 6, 10 Порядка предоставления субсидий за счет

средств бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края социально ориентированным некоммерческим организациям,

осуществляющим в соответствии с учредительными документами деятельность

по защите гражданских, социально-экономических, трудовых, личных прав и

законных интересов граждан, организацию и проведение мероприятий, на

укрепление их материально-технической базы, утвержденным постановлением

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 01.10.2021 г. № 941-п «Об утверждении Порядка предоставления

субсидий за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края социально ориентированным некоммерческим

организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными

документами деятельность по защите гражданских, социально-экономических,

трудовых, личных прав и законных интересов граждан, организацию и

проведение мероприятий, на укрепление их материально-технической базы».

Итоговый балл по критериям оценки проектов составляет 300 баллов.

Голосовали:

«За» - семь человек

А.И. Булавинов __________________

Е.А. Фисенко    __________________

Н.Е. Вакуленко __________________

Г.Н. Бабкина     __________________

Н.А. Донченко __________________

В.И. Понушков __________________

Н.А. Троян         __________________

«Против» - нет. Решение принято единогласно.

1.2 Допустить Апанасенковское хуторское казачье общество ЦРКО СОКО

ТВКО к участию в конкурсе как единственного участника и признать

победителем конкурса на право заключения соглашения о предоставлении

субсидии из бюджета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края.

1.3  Управлению заключить соглашение с Апанасенковским хуторским казачьим

обществом ЦРКО СОКО ТВКО о предоставлении субсидии из бюджета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на сумму

75000 (семьдесят пять тысяч рублей 00 копеек).

Председатель

конкурсной комиссии                                                                 А.И. Булавинов

Секретарь

конкурсной комиссии                                                                 Н.Е. Вакуленко